МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 49 СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 31.08.2023г.                                                                                                         № 2

                                                              ст. Анастасиевская

Об итогах   установочного педагогического совета

               На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской   Федерации», в соответствии с

решением педагогического совета  (протокол от 31.08.2023г.  №1), п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить состав педагогического совета на 2023-2024 учебный год:

председатель  педагогического  совета:Залога О.А.

члены педагогического совета:

секретарь:   воспитатель Диденко И.В.

                 воспитатель -Залога О.В.

                      воспитатель -Рогинская А.А.

                                       музыкальный руководитель -Кисина К.Г.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года   образовательную программу

дошкольного образования МАДОУ д/с № 49   (далее – ООП ДО).

3. Утвердить и вести в действие с 01.09.2023 года план работы   МАДОУ д/с № 49 на

2023/24 учебный год.

4. Утвердить скорректированные локальные акты, касающиеся организации воспита-

тельно-образовательной деятельности на 2023-2024 учебный год:

o план ВСОКО на 2023/24 уч.г.,

o форму календарного планирования образовательной деятельности педагогов,

o примерный режим жизнедеятельности групп; o примерное расписание занятий на

неделю;

o  план культурно-досуговой деятельности,

o режим двигательной активности в разновозрастных группах,

o          схемы закаливающих процедур,

o         план профилактической и физкультурно-оздоровительной работы,

 циклограмму взаимодействия с социальными партнерами и семьями воспитан

ников;

o периодичность проведения оценки индивидуального развития детей в рамках

педагогической диагностики: стартовая диагностика  – в начале (1 неделя октября) и в

конце учебного года   (третья неделя мая);

o списочный состав всех возрастных групп;

5. В течение учебного года дополнить   учебно-методический комплект ОП, в

соответствии с ФОП ДО. Ответственный: воспитатели и музыкальный руководитель.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ   д/с №49                                            О.А. Залога